
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도서관

정책: 도서문화활성화

단위: 도서자료 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 도서관

도서관 1,331,329 1,212,777 118,552

국 109,456 106,656 2,800

시 164,256 52,656 111,600

구 1,057,617 1,053,465 4,152

도서문화활성화 1,075,038 972,109 102,929

국 56,800 54,000 2,800

시 111,600 0 111,600

구 906,638 918,109 △11,471

도서자료 확충 245,014 140,014 105,000

시 105,000 0 105,000

구 140,014 140,014 0

공공도서관 자료 구입비 105,000 0 105,000

시 105,000 0 105,000

405 자산취득비 105,000 0 105,000

시 105,000 0 105,000

02 도서구입비 105,000 0 105,000

○공공도서관 자료 구입 90,500 0 90,500

시 90,500 0 90,500

○지역서점 희망도서 바로대출 14,500 0 14,500

시 14,500 0 14,500

교육및문화센터 역할 강화 323,740 325,811 △2,071

국 56,800 54,000 2,800

시 6,600 0 6,600

구 260,340 271,811 △11,471

평생교육 강좌 및 체험프로그램 운영 58,550 63,350 △4,800

301 일반보전금 43,320 48,120 △4,800

12 기타보상금 43,320 48,120 △4,800

○독서문화 및 평생교육 강좌 운영 41,320 46,120 △4,800

－어르신 정보화강좌 강사수당

4,800 9,600 △4,800경정 4,800,000원

어린이 독서진흥 사업 15,960 16,660 △700

301 일반보전금 1,100 1,800 △700

09 행사실비지원금 1,100 1,800 △700

○자원봉사 실비보상금 1,100 1,800 △700경정 1,100,000원

도서관 다문화 서비스 지원(다문화 프로그램 운영) 4,000 0 4,000

국 2,800 0 2,800

시 600 0 600

구 600 0 600

201 일반운영비 800 0 800

국 200 0 200

시 600 0 600

01 사무관리비 800 0 800

○다문화체험행사 800 0 800

국 200 0 200
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부서: 도서관

정책: 도서문화활성화

단위: 교육및문화센터 역할 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 600 0 600

301 일반보전금 3,200 0 3,200

국 2,600 0 2,600

구 600 0 600

12 기타보상금 3,200 0 3,200

○다문화프로그램 강사수당 3,200 0 3,200

－다문화인문특강 800 0 800

국 200 0 200

구 600 0 600

－다문화어학당 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

문화학교 운영지원 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

201 일반운영비 80 0 80

시 80 0 80

01 사무관리비 80 0 80

○문화학교 프로그램 운영 물품(성립전) 80 0 80

시 80 0 80

301 일반보전금 3,920 0 3,920

시 3,920 0 3,920

12 기타보상금 3,920 0 3,920

○문화학교 프로그램 강사수당(성립전) 3,920 0 3,920

－어린이 대상 프로그램

440 0 440110,000원*1강좌*4회

시 440 0 440

－성인 대상 프로그램 1,280 0 1,280160,000원*1강좌*8회

시 1,280 0 1,280

－어르신 대상 프로그램

2,200 0 2,200110,000원*2강좌*10회

시 2,200 0 2,200

거점도서관협력사업 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

201 일반운영비 80 0 80

시 80 0 80

01 사무관리비 80 0 80

○비대면 독서문화서비스 프로그램 운영비 80 0 80

시 80 0 80

301 일반보전금 1,920 0 1,920

시 1,920 0 1,920

12 기타보상금 1,920 0 1,920

○비대면 독서문화서비스 프로그램 강사수당 1,920 0 1,920

시 1,920 0 1,920

사회복무요원 관리 11,618 18,189 △6,571

301 일반보전금 11,618 18,189 △6,571
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부서: 도서관

정책: 도서문화활성화

단위: 교육및문화센터 역할 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

08 사회복무요원보상금 11,618 18,189 △6,571

○사회복무요원 보수 11,618 18,189 △6,571

－봉급 8,114 12,982 △4,868

－중식비 1,980 3,168 △1,188

－교통비 858 1,373 △515

경정 8,113,500원

경정 1,980,000원

경정 858,000원

행정운영경비(도서관) 255,278 240,668 14,610

국 52,656 52,656 0

시 52,656 52,656 0

구 149,966 135,356 14,610

인력운영비 194,458 193,858 600

국 52,656 52,656 0

시 52,656 52,656 0

구 89,146 88,546 600

인력운영비 43,051 42,931 120

101 인건비 43,051 42,931 120

03 무기계약근로자보수 43,051 42,931 120

○다문화자료실 43,051 42,931 120

－정액급식비 1,680 1,560 120경정 1,680,000원

공공도서관 개관시간 연장 151,407 150,927 480

국 52,656 52,656 0

시 52,656 52,656 0

구 46,095 45,615 480

101 인건비 151,407 150,927 480

국 52,656 52,656 0

시 52,656 52,656 0

구 46,095 45,615 480

03 무기계약근로자보수 151,407 150,927 480

○공공도서관 개관시간 연장사업 공무직 151,407 150,927 480

－정액급식비 6,720 6,240 480경정 6,720,000원

기본경비 60,820 46,810 14,010

기본경비 60,820 46,810 14,010

201 일반운영비 19,250 15,650 3,600

01 사무관리비 18,896 15,296 3,600

○부서운영기본수용비 2,880 2,160 720

○시간외근무자급식비 11,520 8,640 2,880

경정 2,880,000원

경정 11,520,000원

202 여비 34,560 25,920 8,640

01 국내여비 34,560 25,920 8,640

○관내여비 34,560 25,920 8,640경정 34,560,000원

203 업무추진비 6,020 5,240 780

02 정원가산업무추진비 1,520 1,040 480

○정원가산업무추진비 1,520 1,040 480경정 1,520,000원
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부서: 도서관

정책: 행정운영경비(도서관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 4,500 4,200 300

○부서운영업무추진비 4,500 4,200 300경정 4,500,000원

405 자산취득비 990 0 990

01 자산및물품취득비 990 0 990

○프린터 구입 990 0 990330,000원*3대

재무활동(도서관) 1,013 0 1,013

보전지출 1,013 0 1,013

반환금지출 1,013 0 1,013

802 반환금기타 1,013 0 1,013

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,013 0 1,013

○문화학교 960 0 960

○국외도서관 협력교류 지원사업 53 0 53
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